年　 　月　　 日
（様式 X-3；海洋生分解性プラマーク）
日本バイオプラスチック協会
識　別　表　示　委　員　長　殿
海洋生分解性プラマークの（新規・更新・修正）使用申請書
標題の件につき、資料を添付して下記の通り申請しますので、使用許可書の発行をお願い致します。
	海洋生分解性プラ
名称

	（日文）
（英文）

	認証整理番号

	会社名

	（日文）
（英文）

	代表者名

	担当者
	氏名

	〒

	住所

	所属

	電話番号

	FAX番号

	E-MAIL

新規の場合、認証整理番号は事務局で記入します。
	マークの使用方法

	部分限定
	　有　　無

	ロゴ
	　海洋生分解性プラ　　　　海洋生分解性バイオマスプラ

使用方法：シンボルマークを表示する媒体を表示する；製品、包材、カタログ、技術資料・・・
部分限定の有無：シンボルマーク運用基準p.5を参照してください。
	主な用途
	容器　　包装資材　　漁具・水産業資材　　土木建築資材　　農業・林業資材
日用雑貨　　食器類　　繊維製品　　その他

	原料

	原料名・商品名（メーカー名）
	含有率
(wt%)①

PL番号

	備考
	A,C：ﾊﾞｲｵﾏｽ
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度
(wt%)②
	①×②/100
ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽ
ﾁｯｯｸ度(wt%)

	ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽ
ﾁｯｸ度合計
（wt%）

すべての原材料名を記入ください。
主たる海洋生分解性合成高分子化合物（使用量が最大のもの）については、備考欄に○印を記入すること。
ＰＬ記載申請中の原料はその旨備考欄に記入のこと。

海洋生分解性バイオマスプラを表記する場合は、バイオマスプラスチック度欄も記入のこと
特定元素含有量
	元素名
	含有値（ppm）
	元素名
	含有値(ppm)
	元素名
	含有値(ppm)

	Cd

	Hg

	Zn

	Pb

	Cu

	Mo

	Cr

	Se

	F

	As

	Ni

有効な精度を有する分析方法による測定値または合理的な推定値を記入する。
分析報告書または推定値根拠を示す資料を添付すること。
成形（加工）条件等

特記事項があれば記入ください。
特別な条件の際に原材料が変性して、生分解性が変わる可能性についても考慮するために記入です。
　製品情報
	製品名

	特徴

	URL

	問合せ部署

	電話

	FAX

	E-MAIL

写真